Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARJrCER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 77/2017
Pregão Presencial nº 54/20 l7
Objeto: Formalização de Ata ele Registro de Preços para eventual contratação d]
empresa para fornecimento de bonés para uso e distribuição em eventos esportiv s
promovidos pelo Município de Mercedes durante o ano de 2017.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídic ,
com base nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que são s
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições d )
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para tod s
os fins de direito.

Mercedes, 16 de maio de 201 7.

Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo,?ruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 _Mercedes_ p . #J
e-mail. mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 1 ·

:::::=======================www===·m=e=rc=e.:d=e=s=.p~r.g=o~v:·=b:_r=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=---:::-=-=-=--j6J'::."-B·v-t~.1.-•7------,

Município_ de Mercedes - PJu9s ,cºAE>5-oj~~
DATA. _ / ~ L:+.

Estado do Paraná DIÁRIOOF1c1.lELETRÔN;C~

www.merc~s.pr.gov.br

PORTARIA Nº 200/2017 EDIÇÃO: 1 /~BB
DATA: 16 DE MAIO DE 2017 I'

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições leg is, e de
conformidade com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 77/2017, na modalidade Preg o, forma
Presencial, nº 54/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 76/2017, na modalidade Pregão, forma P esencial,
nº 53/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDIC · DO pelo
Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornan o público
seu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Pride Atacado Ltda
Valor Proposto: R$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinquenta reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Pride Atacado Ltda
Valor Proposto: R$ 1.825,00 (um mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) 1ias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de elebrar a
competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação. ·

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, e~ 1~de maio/e,~017.

rf L~ i~L~l]i;;;!!!_Rambo Loffi
PREFEITA

Rua Dr. Oswaldo_~ruz, 555 ~ Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 _ Merceces- p
e-mail. mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br
$)

011.8

~ De acor o com o Artigo 70 da Lei Orgânica Municipal

DIARIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

'----------=-:a....a:.::c.o:.::=..::.».::..::.:::.:.._ ...,A""'N...O..:""'V""'ll'-- ~-----E=D=:..:alÇ O Nº: 1288 O ág(fil
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 76/2017, na modalidade Pregão, forma Pr sencial, nº

53/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo P [goeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resulta, o na forma
que segue:

LOTE 01
Adjudicatário: Maikon Rodrigues ME
Valor Proposto: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

LOTE 02
Adjudicatário: Maikon Rodrigues ME
Valor Proposto: R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais)

LOTE 03
Adjudicatário: Maikon Rodrigues ME
Valor Proposto: R$ 8.650,00 (oito mil, seiscentos e cinquenta reais)

LOTE 04
Adjudicatário: Maikon Rodrigues ME
Valor Proposto: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais)

LOTE 05
Adjudicatário: Milton Outra 65734987
Valor Proposto: R$ 13.943,28 (treze mil, novecentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos)

Art. 2° CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente
Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 200/2017

PORTARIA Nº 200/2017
DATA: 16 DE MAIO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

54/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 76/2017, na modalidade Pregão, forma Pr sencial, nº
53/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pr goeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme re9istrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resulta o na forma
que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Pride Atacado Ltda
Valor Pro osto: R$ 8.250,00 (oito mil, duzentos e cinguenta reais)
ICP
Brasil
8==>---- ~.....~----

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasll e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT- BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do
site: wwwmercedes prgovbr

o '

Página 3

~ De acor o com o Artigo 70 da Lei Orgânica Municipal

·DIARIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

L
19 de maio de 2017 ANO: VII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

ITEM 02
Adjudicatário: Pride Atacado Ltda
Valor Proposto: R$ 1.825,00 (um mil, oitocentos e vinte e cinco reais)

Art. 2º CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente
Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 201/2017

PORTARIA N.0 201/2017.
DATA: 16 DE MAIO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que por lei lhe são
conferidas, e na forma do disposto no Artigo 71, Inciso 11, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combi ado com o
previsto nos Artigos 55 e 56 da Lei Complementar Municipal n.0 009, de 20 de novembro de 2008, bem c mo, na Lei
Municipal n.0 1434, de 22 de março de 2017,

RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR Maira Jaine Hermann, inscrita no 087.071.269-13 e RG n.º 9.853.981-6 para articipar de
Encontro Paranaense de Educadores Ambientais - EPEA na Cidade de Curitiba-PR, no período de 16 a 19 de maio do
corrente ano. ·

Art. 2° - A servidora supracitada fará jus a 3 (três) diárias, destinadas a cobrir as despesas de pousada e
alimentação durante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em viqor a partir desta data.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 202/2017

PORTARIA Nº 202/2017
DATA: 17 DE MAIO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de c, nformidade
com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 78/2017, na modalidade Pregão, forma P esencial, nº
55/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 78/2017, na modalidade Pregão, forma Prrsencial, nº
55/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pela P~~goeira aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resulta o na forma
que segue:

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT- BRY PDDE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do
site: wwwmercedes pr govbr

Página 4

Município_ de Mercedes
Estado do Paraná

fORTARIA Nº:
DATA:
ÚMULA:

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

200/2017.
16 de maio de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 77/2017, na modalidade Pregão,
forma Presencial, nº 54/2017, através do Sistema de Registro de Pr ços.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Município, no
endereço: www.mercedes.pr.gov.br

PUBLICADO

PÁGINA.__--!.~t;:!:;..__.J.

Nº EDIÇÃO· '-fiO

Rua Dr. Oswaldo_?ruz, 555 ~ Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mer
e-marl. mercedes@merc:edes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23cedes - p . ~

___:=-:~-:--=-=-=-=-=--=-=-=..::.--=-=-=-=-=-=-===========www=~~-~m~e~rc~e~d=e~s~.p;r.~go;v~.b;r==================~º~J±º~ºªJr-J~~l~~=:J

-----------------

O PRESENTE · EDI

- (j_?,imnu,. //,,,,;ri/url_

• l~/4

•:XTH.,\l(>

POI< tAltlA ,. 0S?lr2017

J'OH I AH.IA V U61l!,201i

l:111Nll:II: ()
detho. Ga.
1dl'fo11t'-111
lluntlon. 11<•
j1111holh• 2~

F.mc111u: e...
tfi.:1ho. \ic
l►rOfUl':iltl(.,
c-:hulido lt
Hd~ junhP

GAnJi,..;.I' li 1x, PRI '"" f-..1 r. cru ISJ~ n1,1

,.
'-·
l'I

lmáueis .
. ;,~, " - . . . .,.

APARTAMENTO, vendo,
117m2

, e/ 2 quartos, bwc, sala,
cozinha, lavand., escritório,
vaga de garagem, todo re
formado, Av. Maripá, 3° piso,
prédio da Rondotec, Centro,
MCR, R$ 200.000,00. Tr. (45)
3254-3083 ou 99991-5266
(tim) com Imobiliária Waldow,
Creci J03479.1.., MUNICIPIO DE HJ

EXTRA"

PORTARlAn• (99/2017, DE 16 oe MAJO OE20·
CONTRATA. em regimt' tnP8Ciot por txca
SlmplficodO_PSS. pcxo atender oo svpfroe
Infantil, os obOixo especificodOS:
NOOIE
stUNA TlVJS flfC(
CARINE fRARf COUA SAOU
JAOLJEU',IE lôPES DE AlM,EIOA
SIMONE w-lES 11.AM M:,c
SIR'LEI Rtal1R:0 DASit.VA

PORTARIA n• 500l20 17, OE 16 OE MA IO OE 2C'
CONTRAT". em reQime especial, por pn_
Simpfficodo _ PSS, J)Cl'O ot&nder 00 SU
Slrid/Anos Inicio1sdoEn$11'10 Fundomtnfol. e.
NOME C~
CRCSTI.-.NE8M>E 009.92.!
VAlHISEafATRIZWNiL8RJNCI(. 02•.237 .

PORTAR1An•501n017. OE 16 DE MAIO 0€ ~
COMUNICA. que op6s corwocodos peiO EQ
corerciocõc em 1egime esceclc t por P'
Simpiftcodo _ PSS,paroofendei' cc suprirn,~os. t-lÀOCOMPARECERAA', den tr;

"°""ANORSA r-lCOI.AY
CElY MAR IA Pít.UHCKMANN

CPF
088.A09.ó7-
0~2.072M
IM.,J?.10
043.-4>"'
o,>

PROfESS(
l'f!Ofrn<'

PORTARIAn•S02J20 17, OE 16 OE MA IODE:
COMUNICA. (fJe opóiCOl'N OCOdO pek) E(
controtoçõo em regime espedol. por P

=~~Jd~(rl~~~~~u:E~
pao ceresemocõc do doc:umentoçõ:°·
SMldOderwco e mentci ccotome premt~

PORTARIA n•505'2011, OE 16 OE MAIO OE
NOMEIA pc::ro exercer cago deprovim1:
19de md"o de2017. o oboixo esp&eifk:oo

:~~AJAQLIEUNESC"-RAY0NAT10 -

.....- • õccwrentcsnoinlegrodisponível n1>

Munlc lolo deMaecha Côncido Rond. 1

~
~

ELEMA HENSEL
s.e,,.. r1o Municipal de Admlnlstraçlo

APARTAMENTO, vendo,
110m2, em construção, e/ 2
quartos, suíte, garagem p/
carro e moto, demais depen
dências, no Centro, MCR, R$
265.000,00, e/ 50% de entra
da, saldo a combinar. Tr. (45)
3254-1345 ou 98405-9418
(tim), Creci F-6630.

MU?flCÚ"IOr
EXTRATO OE PROCESSC

COlllnlaak: Mmti~ipiode Mercedes

Coatntado: ~~~~A~~\~~
Contrataçlode smiços
SérieBroa.ttdaF~
Mercedes - PR

V•klr: R$5.8S0,00(cinco m~I.t
AmparoLecal: Artigo'25.t:ap111,daLei~

Objeto:

CASA, vendo ou troco,
142m2, e/ 3 quartos, suite,
bwc, sala de estar, sala de
jantar, área de serviço, terreno
800m2, de veraneio, distrito de

· Porto Mendes, MCR, valor a
combinar, aceito carro ou ca
mionete como parte de pgto.
Tr. (45) 99968-6611.

CASA, vendo, 127m2, e/ laje,
2 quartos, suite, bwc, sala,
cozinha, lavand., garagem,
terreno 20x40, R. Marechal
Deodoro, nº 1143, próx. ao
Centro, MCR, R$ 650.000,00,
aceita proposta. Tr. (45) 3284-
1048 ou 99962-0082 com
Antonio Corretor de Imóveis,
Creci 17.145.

CASA, vendo, 141m2: alve
naria, e/ laje, 2 quartos, suite,
3 bwc, sala, copa, cozinha,
lavand., garagem, área de
festa, R. José Bonifácio esq.
e/ R. Amapá, MCR, valor a
combinar, aceito chácara. Tr.
(45) 99978-4560 ou 3254-
3888, Creci 13848, www.
schoneimoveis.com.br.

CASA, vendo, 184m2, ai- CASA,
venaria, forro de madeira, forro de
toda reformada, R. 2 de De- 214,50n
zembro, Jd. Botânico, MCR, Lo!. Jd.
R$ 270.000,00, aceito carro, 170.000,
terreno ou casa de menor ciada. Tr
valor. Tr. (45) 3254-3083 ou 99991-5;
99991-5266 (tim) com lmobi- liária Wal
liária Waldow, Creci J03479. CASA,,
CASA, vendo, 54m2, e/ 2 mista, e/
quartos, bwc, sala, cozinha, de estar,
lavand., acesso p/ fundos, zinha, lé
sobra de terreno, Lot. Para- fechada
íso, MCR, R$ 130.000,00, Bairro Vil
aceito carro ou moto, pode ·Mercado1

125.000,1ser financiada pelo programa
0308 corrMinha Casa Minha Vida. Tr.

(45) 99969-6919 ou 99965- CASA, v
4400 comValdir ou lvar, www. e/ área de
valdirimoveis.net.br Centenarc

CASA, vendo, 80m2, nova, gico, 200r
MCR, valee/ 2 quartos, bwc, sala, copa/ veículo, pcozinha, lavand., garagem, Tr. (45) 32acabamento em gesso, toda 5266 (tírr

murada, sobra de terreno, R. Waldow, e
Belem, nº 2_96, Lot. Recanto

CASA,v•Feliz, MCR, R$ 180.000,00,
aceito carro ou terreno. Tr. terreno 44
(45) 99978-4560. rais esq. e

Centro, M<
CASA, vendo, 92m2, alve- aceito pr
naria, e/ laje, 2 quartos, bwc, 99978-451
sala/cozinha, lavand., gara- Creci 138
gem, sobra de terreno, doe. moveis.coi
em dia, terreno 14,30x22,

CASA,veR. São Jorge, Lot. Gralha
alvenariaAzul, MCR, R$ 265.000,00, 400m2, R.pode ser financiada. Tr. (45) Centro, e13254-3083 ou 99991-5266 da Igreja C(tim) com ImobiliáriaWaldow, 550.000,0CCreci J03479. Tr. (45) 99!

CASA, vendo, alvenaria, e/ 3888, CrE
forro de madeira, e/ 2 quiti- schoneimo
netes nos fundos, precisam CASA, VI
de acabamento, R. José suite, 1 qus
Bonifácio, nº 3397, Jd. Bota- zinha plane
fogo, de frente p/Av. Maripá, ragem, tod,
MCR, R$ 200.000,00. Tr. (45) perial, MCF
3254-3083 ou 99991-5266 Tr. (45)9991
(tim) com ImobiliáriaWaldow, 4400com\/
Creci J03479. valdirimove

PORTARIAN":/.
DATA:
SÚMULA:

·o'""''° $H